
DGR n. 35/2016, DGR n. 270/2017 e Determinazione n. G10135 del 06/08/2018
inerenti progetti di promozione turistica per i comuni dell'area del sisma.
Liquidazione all'Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant'Angelo.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 14 del 05-03-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei,   la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la DGR n. 35/2016;
Vista la DGR n. 270/2017;
Vista la Determinazione n. Regionale G08138 del 26/06/2018 con la quale è stato approvato
l’Avviso Pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse, destinate al
finanziamento di progetti di promozione turistica per i quindici Comuni del territorio reatino che
ricadono nell’area del sisma atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale
e sostenibile;
Atteso che  con deliberazione di giunta comunale n. 54 del 06/07/2018 è stato stabilito di
presentare istanza di manifestazione di interesse all’avviso pubblico della Regione Lazio,
Agenzia Regionale del Turismo Area Promozione e Commercializzazione, per la presentazione di
manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica  dei
comuni colpiti dal sisma atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di turismo solidale e
sostenibile;
Dato atto che con la medesima deliberazione è stata approvata la realizzazione di iniziative  volte
a sostenere le tradizioni  locali quali vetrine  di un turismo solidale;
Considerato che con determinazione regionale n. G10135 del 06/08/2018 è stato concesso al
Comune  di Castel Sant’Angelo  un contributo  destinato alla realizzazione  di progetti di
promozione turistica di € 18.000,00;
Richiamata la deliberazione di giunta comunale n° 60 del 03/08/2018 con cui si erogava un primo
contributo di € 5.000,00  alla Pro-loco di Castel Sant’Angelo per le attività estive che erano parte
del piano contenuto nella deliberazione n°54/2018;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 30/08/2018 con la quale la Giunta
Comunale disponeva di avvalersi della Associazione Turistica Pro Loco di Castel Sant’Angelo,
per la  realizzazione  delle iniziative  di promozione turistica  approvate con deliberazione di
giunta comunale n. 54 del 06/07/2018 e oggetto di contributo di € 18.000,00  da parte della
Regione Lazio concesso con determinazione regionale n. G10135 del 06/08/2018;
Preso atto che al punto n. 3 del dispositivo del predetto atto deliberativo veniva disposto di

liquidare alla Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo le ulteriori somme ad attività
effettivamente effettuate e rimessa adeguata rendicontazione da inoltrare alla Regione Lazio;
Richiamata la determinazione del responsabile di questo Settore n. 160 del 28/12/2018;

Vista la dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del progetto di

promozione turistica per i comuni dell’area del sisma denominato “PROMOZIONE DELLE
DESTINAZIONI TURISTICHE DEL COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO"- ANNO 2018,
di complessivi € 18.646,02, comprensiva di tutta la relativa documentazione contabile, rimessa
dalla Associazione Turistica Pro Loco di Castel Sant’Angelo in data 31/01/2019, ns. prot. n. 585
del 31/01/2018, e approvata con determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 11 del
31/01/2019 per il relativo inoltro alla Regione Lazio;



Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle restanti € 13.000,00 a saldo del

contributo complessivo di € 18.000,00 accordato dalla Regione Lazio;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto di quanto disposto con deliberazioni di Giunta Comunale nn. 54/2018, 60/2018 e2.
n. 69/2018;

di liquidare, pertanto, in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo la somma3.
di € 13.000,00 con la seguente imputazione:

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

05.02-1.03.02.99.999 859/1 (RR.PP.) € 13.000,00 2019

del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019 in corso di redazione;

4. di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €    13.000,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “DGR n. 35/2016,
DGR n. 270/2017 e Determinazione n. G10135 del 06/08/2018 inerenti progetti di
promozione turistica per i comuni dell'area del sisma. Liquidazione all'Associazione Turistica
Pro Loco Castel Sant'Angelo.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 08-03-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  MARIANO FOFFO

Liquidazione N.    55 del 08-03-2019

Su Impegno N.   382 del 31-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    160 Determina I Settore del 28-12-2018 avente per
oggetto CONTRIBUTO R.L. PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA TERRITORIO - II TRANCHE
CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        859 / Articolo     1
UTILIZZO CONTRIBUTO R.L. PER PROMOZIONE TURISTICA TRAMITE PRO-LOCO (CAP.E. 125/02)

Causale LIQUIDAZIONE - II TRANCHE CONTRIBUTO R.L. PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA
TERRITORIO.

Importo Euro                13.000,00

Beneficiario        76  PRO LOCO CASTEL SANT'ANGELO

Quietanza C/C POSTALE IT 63 Y 07601 14600 001029105499  IBAN IT63Y0760114600001029105499

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
12-03-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 12-03-2019 al 27-03-2019 n. cron. 89 .

Lì, 12-03-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


